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Til adressaterne på den vedhæftede høringsliste 

 

Høring vedr. den nationale kliniske retningslinje for udredning og be-

handling af generaliserede smerter i bevægeapparatet 

Sundhedsstyrelsen sender hermed udkast til national klinisk retningslinje for 

udredning og behandling af generaliserede smerter i bevægeapparatet i høring. 

 

Håndtering af patienter med generaliserede smerter i bevægeapparatet, hvor der 

typisk ikke kan påvises et oplagt patoanatomisk grundlag ved rutinemæssig kli-

nisk og paraklinisk undersøgelse, udgør en stor udfordring i både almen og spe-

ciallægepraksis og på specialiserede sygehusafdelinger. Der er ofte tale om 

komplekse, kronisk forløbende smertetilstande med en multifacetteret sympto-

matologi, der hos en stor undergruppe af patienterne er ledsaget af en betydelig 

funktionsevnenedsættelse, der påvirker den enkelte patients helbredsbetingede 

livskvalitet og dagligdags livsførelse, herunder i erhvervsmæssige sammen-

hænge.   

 

Arbejdsgruppen for den nationale kliniske retningslinje for udredning og be-

handling af generaliserede smerter i bevægeapparatet har gennemgået eviden-

sen for udredning og udvalgte behandlingsindsatser og på baggrund heraf for-

muleret en række anbefalinger for håndteringen af patienter med generaliserede 

smerter i bevægeapparatet.  

 

Udkastet til retningslinjen er sendt i høring til de på høringslisten anførte orga-

nisationer, myndigheder mv. Dokumenterne forefindes på Høringsportalen 

www.hoeringsportalen.dk og kan ligeledes tilgås på Sundhedsstyrelsens hjem-

meside www.sst.dk. 

 

Sundhedsstyrelsen skal bede om bemærkninger og kommentarer til udkastet 

fremsendt elektronisk til Sundhedsstyrelsen, Sygehuse og Beredskab på 

syb@sst.dk senest den 25. september 2014 kl. 12.  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til akademisk medarbejder Cecilie Iuul på 

ciu@sst.dk. 

 

 

Med venlig hilsen, 

 

 

 

Søren Brostrøm 

Enhedschef 

Sygehuse og Beredskab  
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